Изменения в Устав поселения

зарегистрированы Главным

управлением Министерство

юстиции Российской Федерации

по Москве 22 апреля 2014 года

№RU77239000244001и вступили в

силу с 28.04.2014 года (с даты

официального опубликования в

“Вестнике Совета депутатов и

Администрации поселения

Московский №4/2014”

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 17.03.2014  № 1/9

О внесении изменений и дополнений в Устав поселения Московский

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального

закона от 28.12.2013 №416-ФЗ), Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации

местного самоуправления в городе Москве» (в редакции Закона города Москвы от 11.12.2013

№68), учитывая результаты публичных слушаний 11.03.2014 года по проекту решения Совета

депутатов поселения Московский «О внесении изменений и дополнений в Устав поселения

Московский»,

Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав поселения Московский:

1.1. в части 2 статьи 3:

а) пункт 34 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44) осуществление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для

нуждающихся категорий граждан.»;

1.2. часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) установление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для

нуждающихся категорий граждан;»;

1.3. в статье 15:

а) пункт 45 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктами 53.1-53.5 следующего содержания:

«53.1) созыв общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме для

решения вопроса о расторжении договора с управляющей организацией, выборе новой

consultantplus://offline/ref=C88C375EF6597033590B6FE042034F1B1B43A9D3F02E8ECBC42404E3FA0D98D61E337307D20935472E68eAN

управляющей организации или об изменении способа управления многоквартирным домом в

случае, если по результатам проверки деятельности управляющей организации, проведенной

уполномоченным органом исполнительной власти города Москвы, выявлено невыполнение

управляющей организацией условий договора управления многоквартирным домом;

53.2) принятие решений о разрешении вступления в брак лицам, достигшим возраста

шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством Российской

Федерации;

53.3) участие в работе призывной комиссии в соответствии с федеральным

законодательством;

53.4) определение по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями мест

отбывания наказания в виде исправительных работ, а также видов обязательных работ и

объектов, на которых они отбываются.

53.5) реализация дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для

нуждающихся категорий граждан;».

2. Направить внесенные изменения в Главное управление Минюста России по Москве для

государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в «Вестнике

Совета депутатов и администрации поселения Московский» и разместить на официальном сайте

администрации поселения Московский.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения.

Заместитель Председателя Совета депутатов                                                 С.М. Писчиков